

**CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA****ESTADO DE MINAS GERAIS****RELAÇÃO DE DESPESAS E SERVIÇOS REFERENTE AO MÊS DE MARÇO DE 2008****CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 028/99 TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO**

FORNECEDOR		CNPJ				
Detran Dep. Transito de Minas Gerais		26.042.531/0001 - 30				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
03/03/08		Seguro obrigatório (DPVAT) dos veículos Santana 2.0 Placa HMM 6832 e Vectra Placa HMN 4400	Unid.	2	R\$ 84,55	R\$ 169,10
Ctbc - Cia Telecom.do Brasil Central		71.208.516/0001-74				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
07/03/08	143362	Serviços de telefonia	Div.	Serv.		R\$ 296,54
Sinfor Ass. Com. e Mkt. Iturama Ltda.		03.102.482/0001-89				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
07/03/08	864	Jornal Tribuna da Região	1.050	Cm.		R\$ 7.350,00
		Veredicto - Diários Oficiais Ltda.				R\$ 780,00
	861	Pesquisa Quantitativa				R\$ 4.000,00
Ctbc - Celular S/A		05.835.916/0001- 85				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
07/03/08	76508	Serviços de telefonia	Div.	Serv.		R\$ 253,80
	76509	Serviços de telefonia	Div.	Serv.		R\$ 24,49
Ronilto Jorge Flávio		26.067.801/0001- 68				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
07/03/08	136	Extintores CO ² 6 KG.	Unid.	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
		Extintores PQS 6 KG.	Unid.	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
		Suportes Piso	Unid.	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
		Suportes Parede	Unid.	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
		Setas	Unid.	6	R\$ 8,00	R\$ 48,00
Recanto das Águas		02.618.335/0001 - 01				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
07/03/08	410	Galões de água mineral 20 litros.	200	Galões	R\$ 3,00	R\$ 600,00
Auto Posto Eldorado Ltda.		21.681.184/0001-72				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
07/03/08	11633	Gasolina comum	1.129,530	Lt.		R\$ 2.821,09
	11634	Óleo				R\$ 163,41

		Silveira & Moyses Produtos de Informática	04.943.960/0001 - 46			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/03/08	698	Placa Wireless D' Link	1	Pç	R\$ 80,00	R\$ 80,00
		Ellen Aparecida Rodrigues	03.102.482/0001-89			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/03/08	444	Pães Francês	25.278	Kg	R\$ 3,30	R\$ 83,41
		Pão de Queijo	13.358	Kg	R\$ 7,00	R\$ 93,50
		Biscoito	5	Pct	R\$ 1,50	R\$ 7,50
		Presunto	32.420	Kg	R\$ 10,00	R\$ 324,20
		Mussarela	34.810	Kg	R\$ 10,00	R\$ 348,10
		Quitandas Diversas	41.202	Kg	R\$ 7,50	R\$ 309,15
		Da Flori Tecidos	47.527.569/0001-73			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/03/08	1941	Tricoline Magnetada	37	Mts.	R\$ 19,90	R\$ 736,30
		Two Way	60	Mts.	R\$ 10,90	R\$ 654,00
		Cambráia de algodão bordada	57	Mts.	R\$ 18,35	R\$ 1.045,95
		Empresa Bras. Correios	34.028.316/0015- 09			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/03/08	2202463	Postagens de Correspondências	Div.	Serv.		R\$ 46,51
		Marcos Machado Nova Europa	00.545.420/0001- 53			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/03/08	4416	Fotoligraçura p/ título em aço inox c/ mold. 22x32 c/ brasão e logo	1	Unid.	R\$ 195,00	R\$ 195,00
		Triauto Mecânica e Auto Peças	07.272.435/0001- 34			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/03/08	1211	Lubrificar cubo da roda traseiro.	1	Serv.	R\$ 30,00	R\$ 30,00
		Trocar cabo do capo	1	Serv.	R\$ 10,00	R\$ 10,00
		Trocar fechadura capo dianteiro	1	Serv.	R\$ 10,00	R\$ 10,00
	2346	Cabo capo	1	Pç	R\$ 15,00	R\$ 15,00
		Kit rolamento traseiro	2	Pç	R\$ 39,00	R\$ 78,00
		Retentor cubo traseiro	2	Pç	R\$ 5,00	R\$ 10,00
		Graxa para rolamento	0,5	Lt.	R\$ 6,00	R\$ 6,00
		Copilha cubo traseiro	2	Pç	R\$ 1,00	R\$ 2,00
		Calota graxa cubo	1	Pç	R\$ 4,00	R\$ 4,00
		Fechadura capo	1	Pç	R\$ 49,00	R\$ 49,00
		Aranha porca cubo traseiro	2	Pç	R\$ 4,00	R\$ 8,00
		Filtro de combustível	1	Pç	R\$ 14,00	R\$ 14,00
		Filtro de ar	1	Pç	R\$ 12,00	R\$ 12,00
		Parafuso roda	1	Pç	R\$ 4,00	R\$ 4,00
		Rotor	1	Pç	R\$ 19,00	R\$ 19,00
		Willian Lúcio da Costa	CPF: 341.442.236-20			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/03/08	4308	Encosto para bicicletas contendo 10 lugares com ferragem 3/8 liso	1	Serv.	R\$ 200,00	R\$ 200,00
		Lixeira c/ cano de 1/2 polegada c/ 1m de comp. x 0,50 de largura	1	Serv.	R\$ 200,00	R\$ 200,00
		Ctbc - Cia Telecom.do Brasil Central	71.208.516/0001-74			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL

17/03/08		Serviços de telefonia	Div.	Serv.		R\$ 990,17
		Ctbc - Multimídia Data Net S/A				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
17/03/08	6246	Hospedagem de home page	1	Serv.	R\$ 53,10	R\$ 53,10
		Net super ADSL	1	Serv.	R\$ 22,80	R\$ 22,80
		Smar-Apd Informática Ltda.		50.735.505/0001-72		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
17/03/08	14292	Locação Sistemas Contabilidade e Folha Pagto.	2	Serv.	R\$ 500,82	R\$ 1.001,64
		Faria Canguru Corretora de Seguros Ltda.		07.745.406/0001- 42		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
17/03/08		Seguro do veículo Santana HMN 6832	4º Parc 4/4	Parc.		R\$ 551,63
		Dakara Veículos e Peças Ltda.		07.103.006/0002-14		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
17/03/08	8813	Optikleen	1	Pç	R\$ 3,15	R\$ 3,15
		Vedador 14x20	1	Pç	R\$ 0,90	R\$ 0,90
		Lâmpada	1	Pç	R\$ 1,35	R\$ 1,35
		Palheta CJ Limpador para brisa	1	Pç	R\$ 72,00	R\$ 72,00
		Elem Filtro de ar	1	Pç	R\$ 36,00	R\$ 36,00
		Vela de Ignição CJ	4	Pç	R\$ 11,25	R\$ 45,00
		Filtro CJ	1	Pç	R\$ 22,50	R\$ 22,50
		Cabo CJ V IGN	1	Pç	R\$ 168,31	R\$ 168,31
		Mão de obra mecânica	1	Serv.	R\$ 144,00	R\$ 144,00
		Domínio Tecnologia Aplicada a Informação		02.929.372/0001 - 22		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
18/03/08	78	Curso de servidor Windows server 2003	1	Serv.	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
		Copasa		17.281.106/0001- 03		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
18/03/08	001.08.10638463-7	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 40,33
		Carlos Donizete Correia		64.328.784/0001- 64		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
25/03/08	1920	Fotos Tamanho 15 x 21	25	Unid.	R\$ 6,00	R\$ 150,00
		Filmagem	1	Serv.	R\$ 400,00	R\$ 400,00
		Copasa		17.281.106/0001- 03		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
27/03/08	001.08.11866558-0	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 255,10
		Ageu da Silva Moscatel		07.630.384/0001- 34		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
27/03/08	368	Processador Dual Core T2330	1	Unid.	R\$ 490,00	R\$ 490,00
		Memória: 2 Gb DDR2	1	Unid.	R\$ 220,00	R\$ 220,00
		HD: 160 Gb	1	Unid.	R\$ 220,00	R\$ 220,00
		Drives: Gravador e leitor de CD e DVD	1	Unid.	R\$ 200,00	R\$ 200,00
		Placa mãe	1	Unid.	R\$ 600,00	R\$ 600,00
		Câmera	1	Unid.	R\$ 150,00	R\$ 150,00
		Pente de memória 512 MB - DD	4	Unid.	R\$ 88,00	R\$ 352,00
		Nobreak 600 KVA	2	Unid.	R\$ 220,00	R\$ 440,00
		Estabilizadores	4	Unid.	R\$ 50,00	R\$ 200,00

		Impressora Multifuncional Deskjet Hp F 1400	1	Unid.	R\$ 345,00	R\$ 345,00
		Impressoras HP Deskjet 3500	3	Unid.	R\$ 180,00	R\$ 540,00
		Drive DVD R/W	1	Unid.	R\$ 85,00	R\$ 85,00
		Placas PCI – Wireless 108G D-link AirPlus DWL G520	10	Unid.	R\$ 93,00	R\$ 930,00
	367	Placa de Vídeo AGP 256 MB	1	Unid.	R\$ 220,00	R\$ 220,00
		Tela: 14,1" polegadas para Notebook	1	Unid.	R\$ 600,00	R\$ 600,00
		Oswaldo Adão de Oliveira	25.823.568/0001 - 33			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
31/03/08	1790	Capa de encadernação tamanho ofício 2	30	Unid.	R\$ 3,00	R\$ 90,00
		Capa de encadernação tamanho ofício 2	13	Unid.	R\$ 5,00	R\$ 65,00
		Carimbo colop Q43	1	Pç	R\$ 55,00	R\$ 55,00
		Carimbo colop 20	3	Pç	R\$ 30,00	R\$ 90,00
		Carimbo colop 40	1	Pç	R\$ 40,00	R\$ 40,00
		Carimbo madeira grande	1	Pç	R\$ 18,00	R\$ 18,00
		Envelopes com timbre 17,5x25	615	Unid.	R\$ 0,26	R\$ 159,90
		Bloco de requerimento 50 x 1	3	Serv.	R\$ 20,00	R\$ 60,00
		Guarda Mirim de Iturama	26.042.531/0001 - 30			
PAGTO.	RECIBO	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
31/03/08	11288	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.	R\$ 415,00	R\$ 415,00
	11289	Pagamento ao guarda mirim + Férias	1	Serv.	R\$ 595,56	R\$ 595,56